зміни обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт еластичності E=0,95).
Зміна обсягу економії теплової енергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни значення
IRR в межах від 12,1% до 22,2%, що є некритичним для інвестиційної привабливості
проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення IRR до зміни обсягу
економії теплової енергії (коефіцієнт еластичності E=0,96).

Механізм реалізації Енергетичний перфоманс-контрактинг (EnPC) з ЕСКО
Бар’єри
та
ризики

Фінансові
Кредитоспроможність позичальника, розмір тіла та відсотків по кредиту, період
повернення кредиту, гарантованість отримання доходу від проекту, дотаційність
тарифів на теплову енергію, інфляційні та валютні ризики

Регуляторні Відсутність правового визначення механізму енергосервісу для житлових будинків,
складнощі прийняття колективного рішення співвласниками будинку, дозвільні ризики

Інші Моніторинг і контроль за досягненням економії ПЕР
Інвестиційний баланс Залучення інвестицій виконується поступово (від 200-х до 800-т об’єктів на рік).

Економічний ефект від реалізації проекту настає через рік та зростає щорічно
(внаслідок росту цін на ПЕР та збільшення кількості завершених об’єктів з
накопичувальним підсумком).

24,1%
21,4%

19,3%
17,4%

15,9% 14,6% 13,4%12,1%
14,0%

15,8%
19,1%

20,7%
22,2%

5%

9%

13%

17%

21%

25%

29%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR

до зміни обсягу капітальних витрат до зміни рівня економії теплової енергії

0,0

500,0

1 000,0

1 500,0
млн USD Інвестиції Економія

96

РЕ
Є

С
Т

Р
ІН

В
Е

С
Т

И
Ц

ІЙ
Н

И
Х

П
РО

Е
К

Т
ІВ

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

3. СИСТЕМА  ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ

3.1. Установка 5-ти конденсаційних економайзерів для охолодження димових газів

Сектор Теплопостачання

Найменування проекту Установка  5-ти  конденсаційних  економайзерів  для  охолодження  димових  газів

Мета проекту  зниження споживання природного газу за рахунок підвищення ефективності його
використання;

 збільшення обсягів виробництва теплової енергії на існуючих котельнях і ТЕЦ;
 зниження викидів СО2;
 зниження видатків підприємства на оплату спожитого природного газу.